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ACTIVO

Activo Disponible
Efectivo
Cuentas Corrientes Instituciones Financieras

Cuentas Por Cobrar
Cuentas por Cobrar- Fondos de Pensiones

BALANCE GENERAL
AL 31 DE MARZO 2025

Cuentas por Cobrar- Tesoreria de la Seguridad Social

Otras Cuentas por Cobrar

Inversiones

Inversiones- Sector Publico
Inversiones- Instituciones Financieras
Inversiones- Empresas

Inversiones- Organismos Multilaterales
Otras Inversiones

Garantia de Rentabilidad
Garantia de Rentabilidad

Activos Fijos

Terrenas

Edificaciones

Mobiliarios y Equipos

Construcciones y Adquisiciones en Proceso
Mejoras a Propiedades Arrendadas

Otros Activos Fijos

(Depreciacién Acumulada de Activos Fijos)

Otros Activos

Pagos Anticipados

Impuesto Sobre la Renta Diferido
Gastos Diferidos

Blenes Diversos

TOTAL ACTIVO

Cuentas de Orden (Debe)
Activos s Fondos Administrados

Nota 4.1

Nota 4.2

Nota 10

Nota 3.1

Nota 11

5,000
4,703,719

8,251,518

7,540

374,047,120
1,401,500

104,000,190

811,600
20,477,304
9,126,176

(12,373,524)

4,616,899
694,992

10,265,343,408

ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES ROMANA, S.A.

Valores en RD$
515,770,035

4,708,719

8,259,059

375,448,620

104,000,190

18,041,556

5,311,891

$

515,770,035

10,265,343,408



ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES ROMANA, S.A.
BALANCE GENERAL
AL 31 DE MARZO 2025

Ganantia de Futune!

Valores en RD$

2 PASIVO 12,117,343
2.1 Pasivo Corriente 12,117,343
2.1.1 Cuentas por Pagar- Fondos de Pensiones 233,248
2.1.2 Cuentas por Pagar- Tesoreria de la Seguridad Social
2.1.3 Cuentas por Pagar- Compafiias de Seguros -
2.1.4 Cuentas por Pagar- Empresas Relacionadas Nota 4.4 428,670
2.1.5 Financiamientos Obtenidos
2.1.6 Cotizaciones al Sisterna Dominicano de Seguridad Social por Pagar -
217 Acreedores Diversos Nota 4.5 10,370,075
2.1.8 Impuesto Sobre la Renta Diferido
2.1.9 Provisiones 1,085,350
2,2 Pasivo a Largo Plazo
2.2.1 Documentos por Pagar Empresas Relacionadas
2.2.2 Financiamientos Obteridos
2.2.3 Otros Documentos por Pagar- Largo Plazo
2.2.4 Provisiones
TOTAL PASIVO 12,117,343
3 PATRIMONIO $ 503,652,692
3.1 Capital en Circulacion 34,000,000
3.1.1 Capital Nota 6 34,000,000
3.1:2 (Acciones en Tesoreria)
3.2 Aportes Patrimoniales No Capitalizados
3.2.1 Primas Sobre Acciones
3.2,2 Aportes Para Incrementos de Capital
3.3 Reservas Patrimoniales 3,400,000
3.3.1 Reservas Obligatorias Nota 9 3,400,000
3.3.2 Reservas Voluntarias
3.4 Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 449,303,019
341 Utilidades No Distribuibles Nota 8 449,303,019
3.4.2 Utilidades Por Aplicar
3.4.3 (Pérdidas Por Absorber)
3.5 Resultados del Ejercicio 16,949,673
3.5.1 Utilidad del Ejercicio 16,949,673
3.5.2 (Pérdida del Ejercicio)
TOTAL PATRIMONIO 503,652,692
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO $ 515,770,035
7 Cuentas de Orden (Haber) 10,265,343,408
7.1.1 Contracuenta de los Activos de los Fondos Administrados 10,265,343,408
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ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES ROMANA, 8. A.
ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 AL 31 DE MARZO 2025
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INGRESOS 12,449,831

Ingresos Operacionales 8,253,091
Comision Mensual Administrativa 1,572

Comisién Anual Complementaria

Cobros por Servicios Operacionales

Interese por Retrasos

Comisién Anual sobre Saldo Administrado 8,251,518

Otros Ingresos Operacionales
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Ingresos Financieros 4,196,740
Ingresos Financieros 3,472,852

4.,2.2 Dividendos Ganados

4,23 Rendimiento Garantia de Rentabilidad 723,888

4,2.4 Otros Ingresos Financieros
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4.3 Ingresos Extraordinarios 5
4.3.1 Ingresos Extraordinarios

TOTAL INGRESOS 12,449,831
5 GASTOS 5,984,480

Gastos Operacionales 3,605,215
Gastos del Personal de Ventas 231,260
Gastos del Personal Administrativo 1,168,793
Gastos por Servicios Externos 2,105,162
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Gastos Generales 2,395,735
Gastos de Traslados y Comunicaciones 22,866
Gastos de Infraestructura 193,978
Gastos Diversos 2,178,891
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Gastos Financieros 83,531
Intereses por Financiamiento

Pérdida Garantia de Rentabilidad

Otros Gastos Financieros 83,531
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Gastos Extraordinarios =
1 Gastos Extraordinarios
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TOTAL GASTOS 5,984,480

Resultado Antes de Impuesto S/Renta 6,465,351

5.4 Impuesto Sobre La Renta 1,550,195
5.4.1 Impuesto Sobre La Renia 1,550,195
RESULTADO DEL EJERCICIO $ 4,915,156
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P | ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES ROMANA, S.A.
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
AL 31 DE MARZO 2025
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Aportes

Capital en Patrimoniales Reservas Resultados Resultados
6 do Patrimoniales Acumulados del Eiercicio Total

Saldo al Inicio del Perfodo 34,000,000 3,400,000 449,303,019 486,703,019
Capitalizacién Resultados del Periodo Anterior
Dividendos
Aumento (Disminucién) del Capital Social
Variacién en Aportes para Incrementos de Capital
Incremento de la Reserva Legal
Incremento de Otras Resarvas
Otros (Especificar)
Resultados del Ejercicio 16,949,673 16,949,673
Saldo al Final del Periodo 34,000,000 3,400,000 449,303,019 16,949,673 503,652,692

O)MEQ‘(M Victoria De |la Cuesta

Gerente Contadora

Dionisio ndez
Miembro del Consejo de Administracién




ROMARMNA

Ganautia de Futano!

EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION:
Resultado neto del ejercicio
Resultado neto del ejercicio Anterior

Abonos (Cargos) a resultados que no generan flujo de efectivo:
Intereses devengados y no cobrados

Provisiones y previsiones

Depreciacién de activo fijo

Amortizacién gastos diferidos

TOTAL EFECTIVU POR RESULTADQ NEL EJERCICIO

CAMBIOS EN ACTIVOS Y PASIVOS

(Incremento) Disminucion en Cuentas por Cobrar
(Incremento) Disminucion en la Garantia de Rentabilidad
(Incremento) Disminucidn en Pagos Anticipados
(Incremento) Disminucién en Gastos Diferidos

(Incremento) Disminucion en Otros Activos Corrientes
Incremento (Disminucion) en Cuentas Comerciales por Pagar
Incremento (DRisminucion) en Deudas Fiscales y Sociales
Incremento (Disminucion) en Otros Pasivos

TOTAL EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION
EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION:
Compra de Activos Fijos

Colocacion en Inversiones Temporarias y Permanentes
TOTAL EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO:
Aportes a Capital

Incremento (disminucién) en Deudas a Corto Plazo (neto pagos)

Incremento en Deudas a Largo Plazo
Pago Deudas a Largo Plazo

TOTAL EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO
AUMENTO (DISMINUCION) NETO EN EL EFECTIVO
DISPONIBILIDADES AL INICIO DEL EJERCICIO

DISPONIBILIDADES AL CIERRE DEL EJERCICIO
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Gerente

Miembro del Consejo de Administracion

ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES ROMANA, S.A.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
AL 31 DE MARZO 2025

Valores en RD$

16,949,673
402,079
198,671

17,550,423
440,503
(2,896,434)
(4,565,070)
4,833,903
1,066,988

(1,120,111)
(12,441,285)

(12,441,285)

3,989,027

719,692

$ 4,708,710
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m ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES ROMANA, S.A.
L7 e ESTADO CAPITAL MINIMO
IROMA NA AL 31 DE MARZO 2025

Garautia de Patural

1.000 Total patrimonio contable $ 503,652,692
2.000 Operaciones a corto plazo con empresas vinculadas a la AFP - -
3.000 Operaciones a largo plazo con empresas vinculadas a la AFP 2 -
4.000 Inversiones en empresas vinculadas a la AFP = =
5.000 Patrimonio neto = $ 503,652,692
6.000 Capital minimo exigido (Circular 131-25) Nota 7 = $ . 46,182,561
7.000 Superavit o (Déficit) de capital minimo = $ 457,470,132
8.000 Nimero total de afiliados a la AFP 29,630
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